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سرمقاله

به کجا چنین شتابان. . .
ادامه از صفحه یک

او توضیح می دهد: بیشتر مردم  چرایی این 
را  را نمی دانند و نمی دانند چگونه آن  اتفاق 
متوقف کنند، یا با چه سرعتی بالا می رود. این 
امر برنامه  ریزی برای آینده یا پس انداز پول  برای 
خریدهای  آینده  مانند دانشگاه  یا خانه را دشوار 
می کند  .  در  »تورم فوق العاده« ، ارزش پول  
آنقدر سریع  کاهش می  یابد که مردم شروع 
به برداشت از حساب های بانکی خود می کنند 
و کالاهایی را می خرند که بعداً بفروشند ، زیرا 
می ترسند پس اندازشان بی ارزش شود و همین 
بی ثباتی،  احساس  افزایش  به  منجر  موضوع 

اضطراب، بدبینی و... می شود. 
طبق گفته هازل ناوارو، یک مددکار اجتماعی 
بالا  تورم  هنگام  در  است  ممکن  افراد  بالینی، 
دردهای جسمی یا روانی مانند از دست دادن 
خواب، کاهش انرژی، تحریک پذیری، سردرد 
و سایر دردهای عضلانی را تجربه کنند، علاوه 
نرخ  افزایش  دلیل  به  مردم  ها،  این  همه  بر 
تورم مجبور هستند که پول بیشتری برای سایر 
کالاهای اساسی خود بپردازند، در نتیجه دیگر 
توانایی مالی برای پرداخت هزینه های درمان را 
ندارند. بسیاری از مردم ترجیح می دهند به جای 
مراجعه به پزشک، دردهای خود را با مسکن آرام 

کنند .
با توجه به اینکه دریافت درمان برای سلامت 
و حیاتی  اندازه سلامت جسمی مهم  به  روان 
است ، اما اغلب ممکن است به دلایل شرایط 
اقتصادی  احساس فوریت کم تری داشته باشد 
و یا به عنوان یک هزینه لوکس نادیده گرفته شود 
، در نتیجه  افراد مجبور می شوند که خودشان 
زمانی که اضطراب زیادی دارند با آن کنار بیایند 
چراکه متاسفانه هزینه های مربوط به سلامت 
ایران بسیار بالا است و تقریبا تحت  روان در 
پوشش هیچ بیمه ای نیست و با وجود آن که 
بسیاری از افراد می دانند که باید به متخصص 
روان مراجعه کنند اما به خاطر هزینه بالا ترجیح 
می دهند این کار را نکنند و پول خود را صرف 

هزینه های ضروری کنند.

خبر

اخبار

آئین نامه برگزاری تجمعات نهایی 
شده است

عبدالله مرادی مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت 
کشور در پاسخ به سوالی درباره پیگیری برگزاری 
اعلام  بار  به حال چندین  تا  اینکه  و  تجمعات 
شده که ساز و کارهای آن طراحی و پیش بینی 
شده است، آیا این موضوع در نهایت به نتیجه 
رسیده است، گفت: در کشور ما زیرساخت های 
فعالیت حزبی، برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها 
به رسمیت شناخته شده و در قانون م پیش بینی 
شده، یعنی در اصل ۲۷ قانون اساسی ماده ۱۱ 
قانون احزاب این موضوع پیش بینی شده است.

وجود  قانون  در  که  خلأیی  اما  افزود:  وی 
اجرایی مشخص  که سازوکار  بود  این  داشت، 
که  کسانی  وظایف  برگزارکنندگان،  وظایف  که 
مجوز صادر می کنند و نهادهای تأمین کننده نظم 
و امنیت به طور شفاف و دقیق مشخص نبود. 
برای رفع این خلأ، دولت در دو محور وارد اقدام 
شد؛ محور اول آن را مجموعه معاونت سیاسی 
وزارت کشور دنبال می کند، در این زمینه با توجه 
به اینکه موضوع در قانون اساسی به رسمیت 
شناخته شده، در ماده ۱۱ قانون احزاب که شرح 
وظایف کمیسیون آمده، بحث تجمعات را مطرح 
می کند و آئین نامه اجرایی اش هم نوشته شده، 
اما برای سازوکار اجرایی دقیق آن، از جمله شرح 
وظایف برگزارکننده، شیوه صدور مجوز و تأمین 
نظم و امنیت، دستورالعملی را در دفتر سیاسی 
وزارت کشور تدوین کردیم که با کسب نظرات 
همین طور  و  اجرایی  دستگاه های  تخصصی 
کسب نظر از فضای سیاسی کشور به نمایندگی 
از گروه های سیاسی و خانه احزاب نهایی شده 
است و ما امیدواریم در وزارت کشور به زودی 

ابلاغ شود. 
به گزارش ایلنا، وی تصریح کرد: بنابراین مراحل 
این کار طی شده و در حال نهایی شدن است. 
کار دیگری که دولت دنبال کرد موضوع قانون 
برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها است که لایحه 
مربوط به آن از سوی دولت در حال تدوین است 
تا به مجلس برای تصویب ارسال شود. اما با 
توجه به اینکه پیش بینی می شود فرآیند تصویب 
قانون طولانی باشد، تا زمانی که لایحه بخواهد 
امیدواریم دستورالعمل  قانون شود،  به  تبدیل 
اجرایی که بر این اساس تدوین شده بتواند خلأ 
تشکل های  احزاب،  برای  و  کند  پر  را  موجود 
نهاد  مردم  سازمان های  طور  همین  و  سیاسی 
درخواست  بتوانند  آن ها  که  شده  پیش بینی 

تجمعات را در سایه قانون داشته باشند.
این سوال که مسئولیت  به  مرادی در پاسخ 
امنیت  برپایی  همچنین  و  تجمعات  برگزاری 
تجمعات بر عهده چه نهادی است، گفت: این 
موضوع نیز به طور قطعی مشخص شده و ما 
بحث مفصلی در این مورد داشتیم که هرکس، 
هر نهاد حقوقی، حزب یا تشکل مردم نهاد که 
برگزارکننده تجمعات است علی القاعده تضمین 
آن مجموعه خواهد  با  امنیت مراسم  تأمین  و 
بود. یعنی مجموعه باید تعهد امنیتی و برپایی 
نظم را بدهد اما تأمین امنیت محیط و پوشش 
محیط امنیتی طبق قانون در اختیار فراجا است 
برگزاری  محیط  امنیت  تأمین کننده  باید  که 

تجمعات باشد.

ماموریت رئیسی به وزارت نفت
رییس جمهوری با اشاره به آغاز به کار مرکز 
مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه های اجرایی 
خواست از سیاست های بانک مرکزی در زمینه 
اعمال  راستای  در  طلا،  و  ارز  بازار  مدیریت 
شکل  به  بازار  این  بر  دولت  موثر  حکمرانی 

یکپارچه حمایت کنند.
سیدابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در جلسه 
هیات دولت با اشاره به گزارش ارائه شده درباره 
افزایش مصرف بنزین در ایام پایان سال و به 
ویژه تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت ماموریت 
داد، ضمن تمهید پیش بینی های لازم، طرح های 
و  مدیریت  راستای  در  خود  شده  کارشناسی 
بهینه سازی مصرف را برای بررسی و تصویب به 

دولت ارائه کند.
مرکز  کار  به  آغاز  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه های اجرایی 
خواست از سیاست های بانک مرکزی در زمینه 
اعمال  راستای  در  طلا،  و  ارز  بازار  مدیریت 
شکل  به  بازار  این  بر  دولت  موثر  حکمرانی 

یکپارچه حمایت کنند.
آیت الله رئیسی بر ضرورت پاسخگویی دقیق 
و  ابهامات  به  اجرایی  دستگاه های  به هنگام  و 
روابط  گفت:  و  کرد  تاکید  رسانه ها  انتقادات 
کامل  رصد  با  حتما  دستگاه ها  عمومی های 
مطالب منتشر شده در رسانه ها و فضای مجازی 
دولت  عملکرد  درباره  ابهامات  و  انتقادات  به 
پاسخ مناسب و قانع کننده برای افکار عمومی 

ارائه کنند.

چه کسی پاسخگوست؟
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، تاکید کرد که وضعیت موجود مردم 
را نگران کرده است، اگر این وضعیت کاری به 
تحریم ندارد پس چرا اقدامی صورت نمی گیرد؟

اصغر سلیمی در تذکری شفاهی در  جلسه 
علنی دیروز مجلس خطاب به رئیس جمهور، 
بیان کرد: قرار بود شما بیایید که اوضاع مردم 
بهتر شود که نشد. گفتید برای همه مشکلات 
هیچ  و  داشته  کافی  اختیارات  و  دارید  برنامه 
مانعی ندارید. گفتید مشکلات سفره مردم کاری 
به تحریم ندارد. آقای رئیس جمهور دلار ۵۰ هزار 
تومان شده و قیمت گوشت به ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار 
تومان رسیده است و از طرفی سکه ۳۰ میلیون 

تومان شده است.
وی در ادامه اظهار کرد: این وضعیت مردم 
را نگران کرده است، اگر این وضعیت کاری به 
تحریم ندارد پس چرا به این شکل است؟ قیمت 
پیاز نزدیک به ۳۰ هزار تومان شده است، قیمت 
پیاز اشک مردم را در آورده است، گفتید سفره 
مردم خالی نشود، اقلام ضروری از سفره مردم 
پر کشیده است، ارزش پول ملی و قدرت خرید 
مردم نیز کاهش پیدا کرده است. نماینده مردم 
سمیرم در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
چه کسی باید پاسخگو باشد. پدران و مادران 
شرمنده فرزندان شان هستند. اقتصاد با بشود 
یا نشود درست نمی شود. آقای رئیس جمهور 
در تیم اقتصادی خود تجدیدنظر کنید و مدیران 

اقتصادی خود را تغییر دهید.

درخواست اعاده دادرسی محمد 
بروغنی پذیرفته شد

مدیر روابط عمومی دیوان عالی کشور گفت: 
پرونده محمد بروغنی یکی از متهمان اغتشاشات 
اخیر جهت رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه 

صادر کننده رأی ارجاع شد.
توییتر  در  هاشمی  امیر  ایسنا،  گزارش  به 

نوشت:
بروغنی  محمد  دادرسی  اعاده  »درخواست 
یکی از متهمان اغتشاشات اخیر، نسبت به رأی 
بند چ   با  انطباق  انقلاب، در  از دادگاه  صادره 
ماده۴۷۴  قانون آیین دادرسی کیفری در دیوان 
رسیدگی  جهت  پرونده  و  تجویز  کشور  عالی 
رأی  کننده  صادر  دادگاه  عرض   هم  شعبه  به 
ارجاع شد.« ۲۱ دی ماه سال جاری دیوان عالی 
کشور از توقف حکم اعدام “محمد بروغنی” از 

بازداشتی های ناآرامی های اخیر خبر داده بود.
روابط عمومی دیوان عالی کشور نیز در این باره 

اعلام کرد:
درخواست اعاده دادرسی محمد بروغنی یکی 
رأی  به  نسبت  اخیر،  اغتشاشات  متهمان  از 
صادره از دادگاه انقلاب، در دیوان عالی کشور 
پذیرفته شد. دیوان عالی کشور در انطباق با بند 
چ ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری، ضمن 
تجویز اعاده دادرسی نامبرده، پرونده را جهت 
رسیدگی به شعبه هم عرض دادگاه صادر کننده 

رأی ارجاع کرد.

آن ها که با رای و انتخاب مردم بر کرسی پارلمان 
اولویت را  با دولت،  نشسته اند در راستای یکسویی 
همراهی با دولت می دانند و ظاهرا در برابر حقیقت ها 
و مشکلات اقتصادی مردم چشم ها را بسته اند. برخی 
می  دولت  گردن  بر  را  تغییرات  ایجاد  نمایندگان  از 
اندازند. در همین رابطه محمود عباس زاده مشکینی 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
و  مدیر کل اسبق سیاسی وزرات کشور وی نوید اصلاح 
امور در سال آینده را داد و از جلسه غیر علنی روز سه 

شنبه مجلس در این مورد گفت.
 چند وقتی است که نمایندگان از استیضاح ۹ 
وزیر حرف می زنند ولی عملا اتفاقی نمی افتد و تیم 
ضعیف اقتصادی دولت کماکان پا برجا ست و شرایط 
اقتصادی هم آشفته تر از گذشته.ظاهرا مجلس در 
برابر دولت کوتاه آمده است ،در این خصوص چه 

نظری دارید؟
 نکته اول اینکه بنده ازابتدا و از روز رای اعتماد 
شاید تنها مخالف جدی برنامه های اقتصادی دولت 
آقای رئیسی بودم، من در آنجا گفتم که تیم اقتصادی 
یک  اینکه  جای  به  دولت  و  نیست  کارآمد  دولت 
صفحه انشاء را به عنوان برنامه بیاورد که مثلا رشد 
اقتصادی، تورم و اشتغال را چه خواهد کرد، بهتر 
است روی تیم اقتصادی اش کار کند. این موضوع 
همان زمان منتشر شد. نکته دوم اینکه بخشی از 
است،  ساختاری  مشکلات  ما  اقتصادی  مشکلات 
ساختاری  تصمیمات  سری  یک  به  نیاز  ما  یعنی 
داریم. سومین نکته این است که بخشی از مسائل 
اقتصادی ما در اقتصاد خرُد نیست بلکه در اقتصاد 
سیاسی است. چهارم بنا به دلایلی که در حال حاضر 
نمی خواهم به آن ها بپردازم فشار رقبای بین المللی 
است که اکنون خیلی زیاد شده است تا حدی که 
را  ایران  اسلامی  جمهوری  با  مقابله  فرآیند  آن ها 
فشارهای  آوردن  از  حتی  و  اند  داده  تغییر  تقریبا 
ضد امنیتی هم ابایی ندارند. این جنگ ترکیبی که 
مقام معظم رهبری به آن اشاره کردند، واقعا یک 
موضوع جدی است. بالاخره اقتصاد ما بی تاثیر از 
این فشارها نیست، البته من اعتقاد دارم مدیریت 
هوشمندانه می تواند پیچیده ترین مسائل را نیز حل 
کند، بنده مسائل کشور را لاینحل نمی بینم. فرض 
بر این است کسانی که می آیند مسئولیت دولت را 
برعهده می گیرند، به طور قطع شرایط را مطالعه کرده 
اند و چشم انداز کشور و محدودیت ها را می دانند و 
با وجود محدودیت ها قول و قرار می گذارند و با علم 

به محدودیت ها به مردم وعده می دهند.
 با این تفسیر پس چرا وعده های دولت سیزدهم 

محقق نشده است؟
 بله با این مطالعه و آگاهی از شرایط اصولا باید 

از پس مشکلات و مسائل بر بیایند.
 به نظر شما در این مورد مجلس کوتاهی نکرده 

است؟
البته من اعتقاد دارم  مجلس نباید کوتاه بیاید، 

هنوز زود است که بگوییم مجلس کوتاه آمده است.
 ولی در عمل این اتفاق افتاده است.

علنی  غیر  جلسه  ساعت  دو  دیروز  مجلس   
داشت و در آن جا خیلی شفاف مشکلات مطرح شد، 
ما در حین نقد دولت و وادار کردن آن به پاسخگویی 
البته الان بحث  بکنیم.  از دولت حمایت هم  باید 
استیضاح برخی از وزرا در مجلس وجود دارد ولی تا 
یک استیضاح بخواهد ساماندهی شود و سر و سامان 
بگیرد، زمان می برد، در عین حال که درست نیست 
تا زمان استیضاح این صحبت ها به بیرون درز کند و 

وضعیت موجود در آن وزارتخانه متزلزل شود.
 نمایندگان مجلس با اعتماد و رای مردم بر کرسی 
نشسته اند و وکلای مردم هستند. آیا نباید در جهت 

منافع مردم گام بردارند؟
 بله ما نماینده مردم هستیم، موضع من هم 
ندارم.  ملاحظه  اصلا  من  و  است  مشخص  کاملا 
این وضعیت قابل تداوم نیست، به نظر من مجلس 
وظیفه خود را انجام خواهد داد و این موضوع در 
جلسه غیر علنی روز سه شنبه کاملا مشخص بود 

و شما ان شالله در روزهای آتی شاهد اخبار خوب و 
تعیین کننده ای خواهید بود.

 یعنی مجلس برنامه استیضاح دارد و یا به تذکر 
به دولت بسنده خواهد کرد؟

 کار از تذکر گذشته است و کارهای جدی تر از 
تذکر باید صورت بگیرد.
 ازجمله استیضاح؟

ابزارهای مجلس  از   استیضاح هم یک بخش 
است، مجلس می تواند وزرا و دولت را استیضاح 

کند.
 برخی نماینده ها معتقدند که یکی از دلایل عدم 
استیضاح این است که معرفی وزیر جایگزین زمان بر 
خواهد بود و از طرفی شاید فرد جایگزین ناکارآمدتر 
از وزیر فعلی باشد، از این جهت می گویند بهتر 

است خود دولت کابینه را تغییر دهد.
 نه مجلس ۲۹۰ نماینده دارد و نمایندگانی که با 
استیضاح موافق نیستند از این حرف ها می زنند ولی 

در نهایت رای اکثریت مجلس تعیین کننده است.
 برخی می گویند چون سال آخر مجلس دوازدهم 

است نمایندگان به دلیل کسب رای در سال آینده 
کوتاه می آیند.

خواهد  می  نماینده  آخر  سال  در  اتفاقا  نه   
خودش را به مردم نشان دهد واگر کاهلی و سستی 

در کارش بوده آن را 8جبران کند.
 نظرتان در مورد لابی وزرا در مورد منتفی شدن 

این استیضاح ها چیست؟
 بعضی وقت ها ممکن است نماینده ای انگیزه 
حوزه  در  مثلا  باشد،  داشته  استیضاح  از  خاصی 
انتخابیه اش انتظاری از وزیر داشته و عملی نشده 
و آمده استیضاح را امضا کرده و فردا وزیر می رود 
مشکل را حل می کند و ایشان نیز امضایش را پس 
می گیرد. این موضوع کم و بیش در همه مجالس 
بوده و در این مجلس هم هست. اما استیضاحی که 
مبنا داشته باشد و با نگرش کشورداری شکل گرفته 
باشد، امضاهایش با این لابی ها پس گرفته نمی شود. 
به نظر من این مجلس درسال آینده )۱۴۰۲( درهدایت 
و واداشتن دولت به پاسخگویی سال متفاوتی خواهد 

داشت و مجلس جدی تری خواهد بود.

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس گفت: گزارشات ارائه شده 
در خصوص نسبت مستمری به هزینه های خانوار به نحوی است که 
حتی برای نیمی از متوسط هزینۀ خوراکی خانوار شهری نیز مکفی 
نیست؛ به تعبیری دیگر اگر تمام مستمری پرداختی به خانوارهای 
شهری تحت پوشش نهادهای حمایتی صرف هزینۀ خوراک شود، 
حتی نیمی از هزینه های مذکور در این سال را پوشش نخواهد داد.

محسن پیرهادی نایب رئیس فراکسیون انقلاب در گفت وگو با 
خبرنگار ایلنا، درخصوص اقدامات و برنامه های حمایتی دولت در 
حمایت از اقشار آسیب پذیر در بودجه، با بیان اینکه دولت باید 
کاهش  و  اقتصادی  سقوط  سبب  که  فقرزا  روندهای  کنترل  در 
طبقه متوسط می شود جدیت داشته باشد، گفت: متاسفانه عموم 
برنامه های مندرج در لایحه بودجه ۱۴۰۲، معطوف به حمایت از 
اقشار خاص تحت پوشش نهادهای حمایتی بوده و جدیتی در رفع 
مسیرها و روندهای فقرزا که سبب سقوط دهک های میانی درآمدی 

شده، دیده نمی شود.
وی با تاکید بر اینکه »سقوط طبقه متوسط به طبقه فرودست 
ابراز  کرد«،  خواهد  ناکارآمد  هم  را  دولت  حمایتی  سیاست های 
داشت: اگرچه تأکید و توجه به سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
برای تضمین سطح پایه خدمات از محل منابع دولتی، عمومی و 
مردمی با هدف حمایت از اقشار مختلف جامعه امری لازم است اما 
در کنار تضمین ارائه خدمات برای اقشار محروم، تغییر جهت گیری 
با هدف تقویت گروه های میانی درآمدی  سیاست های اجتماعی 

جامعه گامی ضروری است.
عنوان  و شوراها همچنین  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو 
کرد: بودجه امور رفاه اجتماعی در لایحۀ ۱۴۰۲ برابر با ۵۴۵ هزار 
میلیارد تومان و سهم فصل حمایتی - با اعتباری برابر ۱۲8 هزار 
میلیارد تومان - از اعتبارات امور رفاه اجتماعی حدود ۲۴ درصد است. 
مضاف بر آن اعتباری معادل ۴۵ هزار میلیارد تومان نیز در بندهای 
تبصره ۱۴ لایحه برای پرداخت کمک معیشت مستمری بگیران دو 
نهاد کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی در نظر گرفته 

شده است.
وی افزود: دو دستگاه اصلی فعال در حوزه حمایتی یعنی کمیتۀ 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی – با احتساب اعتبارات 
تبصره  ۱۴مشمول این امر – به ترتیب از اعتباری معادل ۳۹ و ۳۶.۳ 
هزار میلیارد تومان برخوردار شده اند که به نسبت سال گذشته به 

ترتیب با ۳8 و ۳۹ درصد افزایش همراه بوده است.
پیرهادی با بیان اینکه به نظر می رسد افزایش نرخ مذکور بیش 
از هر چیز به دلیل تامین اعتبار مورد نیاز برای افزایش حدود ۲۰ 
این نهادها در سال ۱۴۰۲  افراد تحت پوشش  درصدی مستمری 
است، ادامه داد: بر اساس گزارشات ارائه شده نسبت مستمری 
به هزینه های خانوار به نحوی است که حتی برای نیمی از متوسط 
هزینۀ خوراکی خانوار شهری نیز مکفی نیست؛ به تعبیری دیگر اگر 
تمام مستمری پرداختی به خانوارهای شهری تحت پوشش نهادهای 
حمایتی صرف هزینۀ خوراک شود، حتی نیمی از هزینه های مذکور 

در این سال را پوشش نخواهد داد.
رئیس فراکسیون انقلاب در ادامه گفت: در سال ۱۴۰۰ مستمری 
مذکور ۳۵ درصد هزینه های خوراکی خانوار شهری یا ۱۰ درصد 
از کل هزینه متوسط یک خانوار شهری را پوشش می داده است. 
این موضوع در مورد خانوارهای روستایی نیز با وجود هزینه کمتر 
خانوارهای مذکور صادق است؛ به نحوی که میانگین مستمری 
نهادهای حمایتی معادل ۵۳ درصد از هزینه خوراکی یک خانوار 
روستایی با فرض اختصاص همه مستمری به خوراک- و یا ۱۹ 
درصد از کل هزینه متوسط یک خانوار روستایی را پوشش می داده 

است.
وی تاکید کرد: استمرار این روند و عدم تغییر جهت گیری دولت 
برای  متعددی  مشکلات  بروز  سبب  حمایتی  سیاست های  در 
نهادهای حمایتی در پوشش خدمات لازم گروه های هدف شده 
است مضاف بر این هم فقدان حمایتی مشخص جهت پیشگیری 
از سقوط دهک های میانی درآمدی جامعه به وضعیت گروه های 

فرودست، زمینه ساز تشدید نابسندگی حوزۀ حمایتی خواهد شد.

جلسه غیر علنی مجلس از زبان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

کار از تذکر گذشته است
تا قبل از بهمن ماه، نمایندگان مجلس با انتقادهای فراوان از تیم اقتصادی دولت صحبت از استیضاح ۹ وزیر دولت می کردند، ولی گویی با توجه به اینکه 
در سال آخر نمایندگی قرار گرفته اند، این موضوع کاملا به وادی فراموشی سپرده شده و آنان به جای استیضاح، تصمیم بر حمایت از دولت گرفته اند و با 

همان شعار یک دست بودن دولت ومجلس وضعیت معیشتی مردم را از یاد برده اند.

جدیتی در رفع فقر دیده نمی شودنایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس:

ما نماینده 
مردم هستیم، 
موضع من هم 
کاملا مشخص 

است و من اصلا 
ملاحظه ندارم. 

این وضعیت 
قابل تداوم 

نیست، به نظر 
من مجلس 

وظیفه خود را 
انجام خواهد 

داد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: بیشترین دغدغه خبرگان چه در دیدار 
با وزیر اقتصاد و چه در جلسه با رییس جمهوری، معیشت مردم بود و این مطالبه را داشتند 

که مسئولان فکری به حال معیشت مردم و گرانی های افسارگسیخته کنند.
به گزارش ایسنا، آیت الله سیداحمد خاتمی در حاشیه اختتامیه یازدهمین اجلاس مجلس 
خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از سوی مجلس خبرگان رهبری انجام وظیفه 
شد و دو روز اجلاس داشتیم که مهمترین بخش آن انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون های 

مجلس خبرگان بود که طبق قانون دوسال یکبار باید انجام شود.
وی افزود: تنها اختلاف و تفاوتی که با گذشته داشتیم این است که آیت الله موحدی کرمانی 
که نایب رئیس بودند به خاطر کهولت سن و نامناسب بودن حالشان جایشان را به آیت الله 
سیدهاشم بوشهری که کارپرداز فرهنگی بود دادند و آیت الله محسن اراکی به جای آقای 
بوشهری به عنوان کارپرداز فرهنگی انتخاب شد. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان با 
اشاره به حضور سردار قاآنی در اجلاسیه این مجلس، یادآور شد: سردار قاآنی در این سخنرانی 
از جلوه های قدرت مقاومت گفتند و از ناکامی دشمنان در برابر آن و نیز در صحنه اغتشاشات 
اخیر که صحنه گردانان اصلی آن آمریکا و رژیم صهیونیستی بودند و گروهک های ضدانقلاب 
و سلطنت طلبان و کسانی همچون پرویز ثابتی که شکنجه های قرون وسطایی انجام می دادند 
حالا بعد از سالها خود را نشان داده اند. خاتمی تاکید کرد: آرزوی اینکه این جنایتکاران پا 
به کشور ایران بگذارند آرزوی خامی است تا چه رسد به اینکه این سلطنت طلبان منفور که 
۵۳ سال سیاه را بر ملت ایران در دوران سلطنت هموار کردند و نیز منافقان آدمکش که در 

پرونده شان ۱۷ هزار ترور ثبت شده است بخواهند در کشور کاری انجام دهند.
وی با بیان اینکه غرب درباره حقوق بشر دروغ می گوید، اظهار کرد: اگر دروغ نمی گفت 
به چنین افرادی با چنین سابقه ای بال و پر نمی داد. البته اغتشاشات اخیر نشانی از انفعال 

بیگانگان و زنده بودن انقلاب اسلامی است. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان تاکید کرد: 
۲۲ بهمن میلیون ها ایرانی آمده بودند تا با خون شهیدان و آرمان های امام و انقلاب تجدید 
میثاق کنند و نفرت خود را از اغتشاشگرانی که حدود ۱۰۰ روز کشور را به اغتشاش کشیدند، 
نشان دهند. خاتمی یادآور شد: بیشترین دغدغه خبرگان چه در دیدار با آقای خاندوزی وزیر 
اقتصاد و چه در جلسه دیشب با رییس جمهوری معیشت مردم بود و این مطالبه را داشتند 
که مسئولان فکری به حال معیشت مردم و گرانی های افسارگسیخته کنند. وی با بیان اینکه 
یکی از مشکلات ما عدم نظارت است و برخی تا جایی که بتوانند مردم را با گرانی ها تیغ 
می زنند، تصریح کرد: با همین وضعیت گرانی موجود را اگر کنترل و نظارتی وجود داشته باشد 

افسارگسیخته نخواهد شد.
آیت الله کعبی: کشور از ابتدای دولت شاهد توفیقات چشمگیری بوده است

عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: از ابتدای استقرار این دولت، کشور شاهد 
توفیقات چشمگیری بوده است و دشمن نیز با دیدن این پیشرفت ها و برای مقابله با آن 

اغتشاشات اخیر را در کشور راه انداخت که با تدبیر رهبری و هوشیاری مردم ناکام ماند.
به گزارش ایسنا، آیت الله عباس کعبی، در نطق پیش از دستور یازدهمین اجلاس مجلس 
خبرگان گفت: جمهوری اسلامی ایران در مسیر پیشرفت قرار دارد و مرزهای راهبردی منطقه ای 
و بین المللی انقلاب اسلامی به مثابه تنها قدرت ایدئولوژیک جهانی گسترش پیدا کرده است و 

با میدانداری محور مقاومت اسلامی، لیبرال دموکراسی و استکبار را به چالش کشیده است.
وی با اشاره به اینکه باید خداوند را برای وجود ملت با استقامت که با وجود همه فراز و 
فرودها و دشمنی های جبهه استکبار جهانی سالگرد پیروزی انقلاب را جشن گرفتند، شکرگزار 
باشیم، گفت: شکر عملی این نعمت بزرگ الهی با تداوم صراط مستقیم انقلاب اسلامی تا فتح 
قله های پیشرفت و عدالت و خدمت صادقانه به ملت و حل مشکلات زندگی آنان و تبدیل 

نقاط ضعف به نقاط قوت است، انجام خواهد شد.
نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان گفت: آینده روشن ملت ایران و پیشبرد اهداف 
انقلاب اسلامی وابسته به مؤلفه های اساسی از جمله رشد علم، نظریه پردازی دینی بر اساس 
اجتهاد متناسب، توجه به مقتضیات زمان و تأمین نیازهای نظام علیه تربیت نیروی انسانی 
مؤمن و انقلابی در آموزش و پرورش و دانشگاه ها و ساخت فرهنگ عمومی مطابق باورها و 
ارزش های اسلامی، تحکیم وحدت، انسجام و یکپارچگی ملی در مسیر تحقق اقتدار و امنیت 

دانست.

دغدغه خبرگان رهبری از زبان احمد خاتمی
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